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令和３年度 事業実施結果報告（個別事業） 

 

１・一般指導事業 

事 業 の 名 称 実施月 対象等 概   要 

１．行政運営方針の周知 

 

 

２．全国安全週間の周知 

（準備期間及び本期間） 

 

３．全国衛生週間の周知 

（準備期間及び本期間） 

 

４．新潟県安全衛生大会（新潟テルサ） 

 

 

５．新津地域産業保健センター運営協議

会及び新津労働基準監督署管内産業保健

連絡協議会 合同会議 

 

 

 

 

６．最低賃金の周知 

 

 

７．優良事業場見学研修会 

 

 

８．年末年始無災害運動 

 

 

９．安全衛生教育促進運動 

 

 

 

１０．各種安全衛生教育への協力 

 

 

 

 

 

 

毎月 

 

 

5 月～7 月 

 

 

8 月～10 月 

 

 

中止 

 

 

10 月 13 日 

 

 

 

 

 

 

10 月～3 月 

 

 

中止 

 

 

11 月～1 月 

 

 

1 月～4 月 

 

 

 

通年 

全会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

監督署 

医師会 

協会 

 

  

 

 

 

 

   

 

   

   

 

   

月刊誌「労働基準ニュース」の配布及

び協会の「新津協会だより」にて開示 

 

宣伝と週間用品の販売をとおし安全活

動の意識高揚を促進。 

 

宣伝と週間用品の販売をとおし衛生活

動の意識高揚を促進。 

 

新型コロナ感染拡大の危険と収束見通

しが不明確のため中止。 

 

労働者の健康管理について、監督署、

産業医と事業場の相互の連携を図るた

めの会議。（新津地域産業保健センター

の前年度事業報告、当年度の事業計画

等の説明） 

 

 

ポスターの掲示、ホームページに掲載、

新津協会だより(113 号)に掲載。 

 

新型コロナ感染拡大の危険と収束見通

しが不明確の為、中止。 

 

用品の販売をとおして啓発活動 

 

 

宣伝と週間用品の販売をとおし安全衛

生活動の意識高揚を促進。 

 

 

県連合会の技能講習の問合せ及び受付

窓口として協力 
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２・教育講習事業 

項   目 実施月 受講者数(定員) 前年度実績(定員) 増 減 

【受託事業（技能講習）】 

１．ガス溶接 

学科・実技 2 日 

 

 

２．玉掛け 

学科・実技 3 日 

 

 

３．床上操作式クレーン運転 

学科・実技 3 日 

 

 

４．小型移動式クレーン運転 

学科・実技 3 日 

 

【特別教育】 

１．研削といし取扱試運転の業務 

学科・実技 1 日 

 

 

２．低圧電気取扱いの業務 

学科・実技 1 日 

 

３．クレーン運転の業務 

学科・実技 2 日 

 

４．アーク溶接の業務 

学科・実技 3 日 

 

５．粉じん作業 

    学科    １日 

 

 

６．足場の組立て等業務 

    学科    1 日 

 

７．フルハーネス 

   学科・実技  1 日 

 

 

 

 

4 月 

７月 

 

 

9 月 

12 月 

 

 

10 月 

4 年 1 月 

 

  

8 月 

4 年 2 月 

 

 

5 月 

7 月 

 

 

9 月 

 

 

9 月 

 

 

11 月 

 

 

5 月 

8 月 

 

 

4 月 

 

 

 

4 月 

 

 

 

  

  10 名(40) 

 20 名(40) 

   30 名 

 

 20 名(60) 

 15 名(60) 

35 名 

 

    10 名(40) 

10 名(40) 

   20 名 

 

20 名(40) 

8 名(40) 

28 名 

 

26 名(30) 

26 名(30) 

52 名 

 

21 名(30) 

 

 

23 名(30) 

 

 

19 名(30) 

 

 

25 名(40) 

5 名(40) 

30 名 

 

9 名(40) 

 

 

 

28 名(40) 

 

 

 

 15 名(40) 

 14 名(40) 

29 名 

 

29 名(60) 

27 名(60) 

56 名 

 

 17 名(40) 

7 名(40) 

    24 名 

 

11 名(40) 

 7 名(40) 

18 名 

 

7 名(30) 

19 名(30) 

26 名 

 

23 名(30) 

 

 

5 名(30) 

 

 

13 名(30) 

 

 

 

   12 名(40) 

 

 

未実施 

 

 

 

6 名(40) 

 

 

 

 -5 

+6 

 +1 

 

-9 

-12 

-21 

 

   -7 

+3 

-4 

 

+9 

+1 

+10 

 

+19 

+7 

+26 

 

-2 

 

 

+18 

 

 

+6 

 

 

+25 

-7 

+18 

 

+9 

 

 

 

+22 
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項   目 実施月 受講者数(定員) 前年度実績(定員) 増 減 

８．第二種酸素欠乏危険作業 

    学科    1 日 

 

【法定教育】 

１．新入者雇入れ時の安全衛生教育 

学 科   1 日 

 

 

２．職長・安全衛生責任者教育 

討議方式  2 日 

 

 

【その他】 

１．職長等能力向上教育 

 

 

 

２．刈払機安全衛生教育 

 学科・実技 1 日 

 

 

３．有機溶剤作業従事者労働衛生教育 

学 科  1 日 

 

４．ゼロ災リーダー養成研修会 

討議方式 １日 

 

 

５．衛生管理研修会 

講 義 0.5 日 

 

６．労務管理研修会 

講 義 0.5 日 

 

７．安全管理研修会 

     講 義 0.5 日 

 

 

 

 

 

 

4 月 

10 月 

 

 

4 月 

6 月 

 

 

4 月 

7 月 

11 月 

 

 

7 月 

10 月 

 

 

5 月 

7 月 

 

  

8 月 

 

 

9 月 

12 月 

 

 

10 月 

 

 

11 月 

 

 

11 月 

 

 

 

 

 

 

 

3 名(40) 

未実施 

3 名 

 

19 名(40) 

計画なし 

19 名 

 

5 名(30) 

13 名(30) 

7 名(30) 

25 名 

 

3 名(30) 

未実施 

3 名 

 

24 名(30) 

13 名(30) 

  37 名 

 

2 名(40) 

  

 

16 名(30) 

未実施 

16 名 

 

計画なし 

 

 

計画なし 

 

 

計画なし 

 

 

 

 

 

未実施 

4 名 

4 名 

 

未実施 

21 名(40) 

21 名 

 

未実施 

14 名(30) 

12 名(30) 

26 名 

 

未実施 

10 名 

10 名 

 

17 名(30) 

33 名(30) 

50 名 

 

未実施 

 

 

11 名(30) 

14 名(30) 

25 名 

 

計画なし 

 

 

計画なし 

 

 

計画なし 

 

 

 

 

+3 

-4 

-1 

 

+19 

-21 

-2 

 

+5 

-1 

-5 

-1 

 

+3 

-10 

-7 

 

+7 

-20 

-13 

 

+2 

 

 

+5 

-14 

-9 
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その他の事業 

項   目 概   要 

 

１・「新津協会だより」の発行 

 

 

 

 

 

 

 

 

２・県連合会長表彰の申請 

 

 

 

 

３・安全衛生法に基づく各種免許試験申請 

 

 

４・新潟県労働安全衛生大会（9 月、新潟テルサ） 

参加要請 

 

 

 

 

 

 

 

 

(一社)新潟県労働基準協会連合会発行の「月刊労働基準ニ

ュース」に折込み配布  

令和 3 年度より、年 4 回発行 

年 4 回 (6 月・8 月・12 月・3 月 発行） 

・令和 3 年 6 月 1 日発行  111 号 

・令和 3 年 8 月 1 日発行  112 号 

・令和 3 年 12 月 1 日発行 113 号 

・令和 4 年 3 月 1 日発行  114 号 

 

推薦事業所等  

新型コロナ感染拡大の危険と収束見通しが不明確の為、新

潟県労働安全衛生大会が中止になり、表彰も中止。 

 

 

新潟出張試験の受講希望者への説明 

 

 

新型コロナ感染拡大の危険のため中止。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 5 - 

 

４・会  議 

名称 内   容 実施月 場 所 出席者数 

総 

会 

 

１．令和 2 年度年度事業実施結果及び収支決算報告 

２．令和 3 年度事業計画（案）及び収支予算（案）報告 

３．任期満了に伴う役員の改選について 

 

 

6 月 22 日 

 

 

ガーデンホ

テルマリエ

ール 

 

出席者 20 名 

委任者 234名 

計 254 名 

(会員 335名) 

 

理 

事 

会 
 

 

 

【第一回】 

１．令和 2 年度事業実施結果及び収支決算報告 

２. 令和 3 年度事業実施計画（案）及び予算（案）について 

３. 任期満了に伴う役員の改選(案)について 

４．その他 

 

【第二回】 

１． 代表理事(会長)の選任について 

２． 副会長の選任について 

 

 

 

【第三回】 

１．令和 3 年度事業実施結果及び中間予算執行状況報告 

２. 令和 4 年度事業実施計画（案）及び予算（案）について 

３. 理事会及び定時総会の開催日程について 

４．役員の補充選任について(案) 

５．その他 

 

 

 

 

 

 

 

5 月 26 日 

 

 

 

 

 

6 月 22 日 

 

 

 

 

 

2 月 17 日 

 

 

新潟市秋葉

区文化会館 

 

 

 

 

ガーデンホ

テルマリエ

ール 

 

 

 

新潟市秋葉

区文化会館 

 

 

 

 

 

 

 

 

出席理事 18名 

(全理事 23 名) 

 出席監事 2 名 

（全監事 3 名） 

 

 

出席理事 19名 

(全理事 22 名) 

 出席監事 2 名 

（全監事 3 名） 

 

 

出席理事 13名 

(全理事 22 名) 

 出席監事 2 名 

（全監事 3 名） 
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三 

役 

会 

議 

 

【第一回】 

１．令和 2 年度事業実施結果及び収支決算報告 

２．令和 3 年度教育講習計画（案）及び予算（案）報告 

３．任期満了に伴う役員の改選について 

４・その他 

 

 

【第二回】 

１．会員加入状況について 

２．会費納入状況について 

３．今後の事業計画について 

４．その他 

 

 

【第三回】 

１．令和 3 年度事業実施結果及び中間予算執行状況報告 

２．令和 4 年度教育講習計画（案）及び予算（案）報告 

３．理事会及び総会の開催日程について 

４．役員の補充選任について 

５・その他 

 

 

 

 

 

 

 

4 月 28 日 

 

 

 

 

 

 

11 月 4 日 

 

 

 

 

 

 

2 月 2 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

協会会議室 

 

 

 

 

 

 

協会会議室 

 

 

 

 

 

 

協会会議室 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 名 

 

 

 

 

 

 

6 名 

 

  

 

  

 

  

5 名 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

そ
の
他 
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５・委員会報告 

内       容 実施月 場 所 人 員 

＜総務委員会＞ 

 ・定時総会開催時の準備等 

 

 

 ・理事会開催時の準備等 

 

 

経理委員 

  ・帳簿検査 

  ・帳簿検査 

  ・会計監査 

 

広報委員 

  ・「協会だより」発行（111 号、112 号、113 号,114 号） 

    

 

＜安全委員会＞ 

  ・安全管理研修会企画会議 

 安全管理研修会 

 

・労働災害防止団体等連絡会議 

監督署及び関係団体間の連携を図り、より一層の効果的な労働災

害防止対策等を推進するための連絡会議。 

 

＜衛生委員会＞ 

  ・優良事業場見学研修会・衛生管理研修会企画会議 

  衛生管理研修会 

 

・優良事業場見学研修会 

新型コロナ感染拡大のため中止。 

 

 ・新津地域産業保健センター連絡協議会及び 

新津労働基準監督署管内産業保健連絡協議会合同会議 

   

＜優良事業場選考委員会＞ 

 ・優良事業場選考会議 

 新型コロナ感染拡大の危険と収束見通しが不明確の為、新潟県

労働安全衛生大会が中止になり、表彰も中止となったため、優良

事業場選考委員会は未開催。 

 

 

 

6 月 22 日 

 

 

5 月 26 日 

2 月 17 日 

 

 

10月 19日 

4 月 12 日 

4 月 26 日 

 

５月 

7 月 

10 月 

2 月 

 

計画なし 

 

 

5 月 25 日 

 

 

 

 

計画なし 

 

 

中止 

 

 

10月 13日 

 

 

 

中止 

 

 

ガーデンホ

テルマリエ

ール 

秋葉区文化

会館 

 

 

協会会議室 

協会会議室 

協会会議室 

 

メールにて 

メールにて 

メールにて 

メールにて 

 

 

 

 

新津労働基

準監督署 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ガーデンホ

テルマリエ

ール 

 

 

1 名 

   

 

2 名 

2 名 

 

 

2 名 

2 名 

4 名 

 

1 名 

1 名 

1 名 

１名 

 

 

  

 

特別教育と重

なったため不

参加。 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長出席 

事務局出席 

 

 

 


